[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2017 года

                                                                                 №  683
г. Никольск

О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 21.12.2015 года № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района на период 2016-2020 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального района Вологодской области, утверждённым постановлением администрации Никольского муниципального района от 06 августа 2014 года № 831, статьей 33 Устава Никольского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 2 к постановлению администрации Никольского муниципального района от 21.12.2015 года № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района на период 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Пункт 2 постановления администрации Никольского муниципального района от 12.05.2017 года № 490 «О внесении изменений в постановление администрации Никольского муниципального района от 21.12.2015 года № 922 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района на период 2016-2020 годы»» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального рай​она в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
Временно исполняющий полномочия
руководителя администрации района

        А.Н. Баданина

Приложение 1
«Приложение 2
к постановлению администрации
Никольского муниципального района
от  21.12.2015 года №  922»
П Л А Н

реализации муниципальной программы  «Развитие сети автомобильных дорог

общего пользования местного значения на территории Никольского муниципального района

на  период 2016 – 2020 годы»  на 2017 год

	Наименование  подпрограммы, основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, мероприятия, реализуемого в рамках основного мероприятия или ведомственной целевой программы, контрольного события
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат мероприятия / контрольного события
	Финансовое обеспечение за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации (наступления контрольного события)
	краткое описание результата (исходя из цели мероприятия)
	наименование показателя, характери-зующего результат
	единица измерения
	значение показателя
	всего
	в том числе

	собственные доходы районного бюджета
	субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет средств федерального бюджета
	субвенции, субсидии и иные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц
	средства из бюджетов поселений

	всего в т.ч.
	на экспертизу сметной документации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие сети автомобильных дорог  общего пользования местного значения на территории Никольского  муниципального района на период 2016-2020 годов»
	Администрация Никольского района, Администрации  поселений
	01.01.2017
	31.12.2017

	21706,38
	11634,23
	57,82
	0,00
	9984,30
	0,00
	87,85

	1. Ремонт муниципальных дорог и искусственных сооружений

	      28,484
	4957,82
	3670,82
	57,82
	0,00
	1287,00
	0,00
	0,00

	1.1. Ремонт автомобильной дороги. Подъезд к деревне Криводеево Краснополянского сельского поселения
	Администрация Никольского района
	июль
	сентябрь
	Ремонт  верхнего покрытия с восстановлением профиля дороги
	длина отремонтированного участка
	км
	        0,300
	303,54
	6,54
	3,54
	0,00
	297,00
	0,00
	0,00

	1.2. Восстановление асфальтобетонного покрытия на автомобильной  дороге деревня Мелентьево, ул. Заречная Краснополянского сельского поселения
	Администрация Никольского района
	июль
	август
	Восстановление ровности и сцепных характеристик верхнего покрытия
	длина отремонтированного участка
	км
	        0,644
	505,90
	505,90
	5,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Ремонт автомобильных  дорог улично-дорожной сети д. Осиново Краснополянского сельского поселения
	Администрация Никольского района
	июнь
	август
	Ремонт  верхнего покрытия с восстановлением профиля дороги
	длина отремонтированного участка
	км
	        1,500
	505,90
	505,90
	5,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Ремонт автомобильных  дорог улично-дорожной сети д. Мелентьево, ул. Полевая  в Никольском районе
	Администрация Никольского района
	июль
	август
	Ремонт  верхнего покрытия с восстановлением профиля дороги
	длина отремонтированного участка
	км
	        1,240
	1011,80
	21,80
	11,80
	0,00
	990,00
	0,00
	0,00

	1.5. Ремонт автомобильной  дороги Верховино - Макровский в Никольском районе
	Администрация Никольского района
	июль
	август
	Ремонт  верхнего покрытия с восстановлением профиля дороги
	длина отремонтированного участка
	км
	        5,000
	1011,80
	1011,80
	11,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Ремонт автомобильной  дороги Чернцово - Красная Звезда в Никольском районе
	Администрация Никольского района
	июнь
	сентябрь
	Ремонт  покрытия с восстановлением профиля дороги
	длина отремонтированных участков
	км
	        2,800
	1011,80
	1011,80
	11,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7. Ремонт автомобильной дороги Пермас - Липово в Никольском районе
	Администрация Никольского района
	июль
	сентябрь
	Восстановление водопропускной способности трубы
	длина искуственного сооружения
	п/м
	        5,000
	101,18
	101,18
	1,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8. Ремонт автомобильного моста через р. Козлечик на автомобильной дороге Милофаново-Красавино в  Никольском районе
	Администрация Никольского района
	июль
	сентябрь
	Замена настила, частичная замена прогонов, свай
	длина моста
	п/м
	      12,000
	505,90
	505,90
	5,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Содержание муниципальных автомобильных дорог и мостов
	Администрация Никольского района
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности дорог, обеспечение проезда по  муниципальным дорогам
	длина содержащихся дорог
	км.
	    156,300
	2443,25
	2443,25

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.Содержание автомобильных дорог сельских поселений
	Администрации поселений
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	    284,730
	5520,16
	5520,16

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. Содержание автомобильных дорог в границах  населенных пунктов Аргуновского сельского поселения
	Администрация Аргуновского сельского поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	      25,500
	510,80
	510,80

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2. Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов Завражского сельского поселения
	Администрация  Завражского с/п
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	      22,500
	415,10
	415,10

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3. Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов Зеленцовского сельского поселения
	Администрация  Зеленцовского с/п
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	      45,000
	900,20
	900,20

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4. Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов Кемского сельского поселения
	Администрация  Кемского с/п
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	      27,900
	522,10
	522,10

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5. Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов Краснополянского сельского поселения
	Администрация  Краснополянского с/п
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	      64,600
	1227,76
	1227,76

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.6. Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов  сельского поселения Никольского
	Администрация  Никольского с/п
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	      80,500
	1603,60
	1603,60

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.7. Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов  Пермасского сельского поселения
	Администрация  Пермасского с/п
	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспечение сохранности автомобильных дорог, обеспечение проезда по дорогам в границах населенных пунктов
	длина содержащихся дорог
	км.
	      20,730
	340,60
	340,60

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.Ремонт автомобильных дорог улично-дорожной сети муниципального образования город Никольск
	Администрация МО г. Никольск
	июль
	август

	км.
	        1,025
	8785,15
	0,00

	0,00
	8697,30
	0,00
	87,85

	4.1. Восстановление асфальтобетонного покрытия по ул. Карла Маркса от ул. Советской до пл. Молодежной в г. Никольске Вологодской области
	Администрация МО г. Никольск
	июнь
	август
	Восстановление ровности и сцепных характеристик верхнего покрытия
	длина отремонтированного участка
	км.
	        0,400
	4177,49
	0,00

	0,00
	4135,71
	0,00
	41,77

	4.2. Восстановление асфальтобетонного покрытия по ул. Советская между  улицами Кузнецова - 25 Октября  в г. Никольске Вологодской области
	Администрация МО  г. Никольск
	июнь
	август
	Восстановление ровности и сцепных характеристик верхнего покрытия
	длина отремонтированного участка
	км.
	        0,275
	1639,82
	0,00

	0,00
	1623,43
	0,00
	16,40

	4.3. Восстановление асфальтобетонного покрытия по ул. Заречной в г. Никольске Вологодской области
	Администрация МО г. Никольск
	июнь
	август
	Восстановление ровности и сцепных характеристик верхнего покрытия
	длина отремонтированного участка
	км
	        0,350
	2967,84
	0,00

	0,00
	2938,16
	0,00
	29,68

	5. Расходы бюджетных ассигнований Дорожного фонда района на выполнение работ согласно п. 5,1,5.3., 5.4., 5.5., 5.6., 5.7., 5.13., 5.14. «Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Никольского муниципального района
	Администрация Никольского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	21706,38
	11634,23
	57,82
	0,00
	9984,30
	0,00
	87,85